
PA\684567LV.doc PE394.011v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikas un monetārā komiteja

PAGAIDU
2007/2115(INI)

13.9.2007

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ekonomikas un monetārā komiteja

Konstitucionālo jautājumu komitejai

par sistēmas izstrādāšanu par interešu pārstāvju (lobiju) darbībām Eiropas 
Savienības iestādēs 
(2007/2115(INI))

Atzinumu sagatavoja: Lapo Pistelli



PE394.011v01-00 2/3 PA\684567LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\684567LV.doc 3/3 PE394.011v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Ekonomikas un monetārā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Konstitucionālo jautājumu 
komiteju savā rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

A. tā kā 75 % no ekonomikas un sociālās politikas pasākumiem, kuri attiecas uz Eiropas 
Savienības iedzīvotājiem, tiek sagatavoti Briselē;

B. tā kā apspriešanās īstenošanai, tās līdzdalībai un pārredzamībai ir galvenā nozīme 
sabiedrības plašākā iesaistīšana ES politikas veidošanā;

C. tā kā interešu pārstāvju darbība ātri izvēršas gan attiecībā uz iesaistītajiem tirgus 
dalībniekiem, gan attiecībā uz izmantojamiem paņēmieniem, un tā kā šīs darbības attiecas 
uz dažādu veidu struktūrām, kā arī uz tirgus dalībniekiem ar ļoti atšķirīgām interesēm;

1. atbalsta vienota reģistra izveidošanu, lai aizstātu Komisijas un Parlamenta reģistrus; 
uzskata, ka reģistrēšanai jābūt obligātai, un tā kalpotu kā akreditācija visās Eiropas 
Savienības iestādēs; uzsver, lai interešu pārstāvji, ja tie reģistrējas un ja tie ik gadu 
aktualizē reģistrēto informāciju, iesniegtu vispusīgu finanšu informāciju, kas raksturo to 
finansējuma avotus un ka tos izlieto, kopā ar precizējumiem par to, kādas personas ir 
padomes locekļi; aicina, lai attiecībā uz šādu informāciju nodrošinātu attieksmi, kas atbilst 
stingrajiem personas datu aizsardzību regulējošiem principiem;

2. atzinīgi vērtē rīcības kodeksa projekta izstrādāšanu, ko sagatavojusi iesaistīto Eiropas 
Savienības iestāžu pārstāvji, sadarbojoties ar ieinteresētajām pusēm, saistot to ar sankciju 
noteikšanu, kas izpaužas to personu svītrošanā no reģistra, kuras neievēro šo kodeksu; 
ierosina, ka Eiropas ombudam jānodrošina šā kodeksa īstenošana;

3. atzinīgi vērtē norādīto apspriešanas izmantošanas pieaugumu un Komisijas nodomu 
palielināt tās piemērošanu; atzinīgi vērtē obligātos noteikumus, kas noteikti attiecībā uz 
analīzi un rīcību saistība ar saņemtajām atbildēm; tālab aicina Komisiju noteikt minimālo 
termiņu, kas ļautu sniegt kvalitatīvas atbildes  un apkopot saņemtās atbildes.


